－１－

攀枝花市人民政府办公室文件

攀办发〔2016〕29号

攀枝花市人民政府办公室

关于印发《攀枝花市促进高新技术产业

发展奖励办法》的通知

各县（区）政府，市级各部门，各企事业单位：

  《攀枝花市促进高新技术产业发展奖励办法》已经市政府第

72 次常务会议审议通过。现印发给你们，请认真组织实施。原

2008年 12月 2日攀枝花市人民政府办公室发布的《攀枝花市促进

高新技术产业发展奖励办法》（攀办发〔2008〕78 号）和《攀枝

花市钒钛磁铁矿资源综合开发利用技术创新项目奖励办法》（攀

－２－

办发〔2008〕79号）同时废止。

              攀枝花市人民政府办公室

               2016年 6 月 17日

－３－

攀枝花市促进高新技术产业发展奖励办法

        第一条 为进一步提高企业技术创新能力，促进我市高新

技术产业发展，结合我市实际，制定本办法。

        第二条 本办法所称高新技术包括电子信息、生物与新医

药、航空航天、新材料、高技术服务、新能源与节能、资源与

环境和先进制造与自动化等。

        第三条 市科知局负责攀枝花市促进高新技术产业发展奖

励评审工作。市科知局根据奖励申报情况设立年度奖励评审委

员会，开展评审资格审查、评审和奖励推荐等工作。评审委员

会下设评审委员会办公室，具体负责奖励评审的日常工作。

        第四条 市政府设立促进高新技术产业发展奖，包括高新

技术产业发展业绩奖和高新技术产业发展项目奖。

        第五条 在攀枝花市注册、具有独立法人资格的从事高新

技术及其产品研发、推广、应用和提供高新技术服务的企业和

研究机构均可申报本奖励。但在奖励评审年度内不得发生重大

环保、安全事故，不存在逃税漏税、恶意拖欠员工工资和社保

记录，未受到环保、安监、税务等相关部门处罚。

        第六条 高新技术产业发展业绩奖授予在促进我市高新技

术产业发展中取得了显著经济效益并依法纳税的国家高新技术

企业和省级及以上创新型企业。奖励金额以企业获得国家高新

－４－

技术企业或省级及以上创新型企业批复文件当年的高新技术及

其产品年销售收入（以下简称“年销售收入”）为基准，结合奖

励评审年度内企业的年销售收入共同确定。企业获得批复文件

次年及以后可申报该项奖励。

  首次申报奖励的，年销售收入在基准基础上每增加 1 亿元

奖励增加 10万元，最高不超过 100万元。

  非首次申报奖励的，以企业前一次获奖时的年销售收入为

新基准。年销售收入在新基准基础上每增加 1 亿元奖励增加 10

万元，累计奖励不超过 100万元。

        第七条 高新技术产业发展项目奖授予在我市成长快、发

展前景好、示范性强、年销售收入达到1000万元以上的高新技

术产业化项目，奖励金额为 10 万元/项。同一项目只能获得一

次高新技术产业发展项目奖。

        第八条 同一申报单位可以同时获得高新技术产业发展业

绩奖和高新技术产业发展项目奖。

        第九条 本办法中的高新技术及其产品销售收入包括高新

技术产品销售收入和高新技术服务收入。高新技术及其产品销

售收入以具有法定资质的会计师事务所审核报告为准，计算期

间为当年 l 月 1日至 12月 31日。

        第十条 促进高新技术产业发展奖每年评审一次。

        第十一条 评审程序

－５－

  （一）企业（单位）提出书面申请并提交相关证明材料。

  （二）评审委员会办公室组织专家组对申请企业（单位）

提交的材料进行评审，提出初评意见。

  （三）评审委员会对初评意见进行审查，提出奖励意见并

在全市范围内进行为期 7 天的公示。有异议的，由评审委员会

办公室提交评审委员会审议处理。公示期满，形成拟奖建议方

案报市政府。

  （四）市政府常务会议审定拟奖建议方案并作出奖励决定。

        第十二条 奖励资金在市科技专项资金中安排。

        第十三条 申报单位采取欺骗手段，提供虚假数据、材料

参评的，经查证属实的，取消获得的奖项并追回已授予的荣誉

证书和奖金，且 4 年内不得申报本奖励。

  第十四条 自发文之日起 30 日后执行。有效期 5 年。原

2008年 12月 2日攀枝花市人民政府办公室发布的《攀枝花市促

进高新技术产业发展奖励办法》（攀办发〔2008〕78号）同时

废止。

－６－

 信息公开选项：主动公开

 抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室。

 攀枝花市人民政府办公室         2016年 6月 20日印发

		http:://www.ntko.com/
	2016-06-20T08:19:58+0000
	6c006900660065006e006700660061006e00
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)